
 
MINISTÉRIO DA CIDADANIA 

SECRETARIA NACIONAL DE INCLUSÃO SOCIAL E PRODUTIVA 
 

##ATO EXTRATO DE TERMO ADITIVO  
##TEX PARCEIROS: A União, por Intermédio do Ministério da Cidadania - MC, e a Companhia 
Nacional de Abastecimento - Conab.  
ESPÉCIE:  Termo Aditivo nº 01 ao Termo de Execução Descentralizada nº 01/2021 - Processo nº 
71000.049166/2021-13. 
OBJETO: O presente Termo tem como objeto realizar aditivo de valor ao TED nº 01/2021 – SIAFI 
1AAFZV.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Natureza de Despesa: 33.90.32 - Fonte - 188 - Programa de 

Trabalho: 08.306.5033.2798.0031 e 08.306.5033.2798.0027 – Aquisição e Distribuição de 
Alimentos da Agricultura Familiar para Promoção da Segurança Alimentar e Nutricional.  

VALOR DO ADITIVO: R$ 639.993,00 
VIGÊNCIA: 30/09/2022  
DATA E ASSINATURA: 09/12/2021  
SIGNATÁRIOS: LUIZ ANTONIO GALVÃO DA SILVA GORDO FILHO, Secretário-Executivo do 

Ministério da Cidadania - CPF nº 782.315.315-72, pelo MC, e GUILHERME SANCHES RIBEIRO, 

Diretor-Presidente da Companhia Nacional de Abastecimento - CPF nº 306.793.828-36, pela 

CONAB. 


